
Contacto

Teléfono 985725424
Fax 985723231
Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Siero España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25111S00W
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2018
a las 09:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Economía, Hacienda, Modernización y Administración Municipal del
Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dj96c6ayyW8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro y colocación de cinco baterías de contenedores de
recogida de residuos selectivos de papel, envases y vidrio para la urbanización de La Fresneda

Valor estimado del contrato 103.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Concejo de Siero
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOTKON SP SLU
NIF B95516233
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.245 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.516,45 EUR.

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dj96c6ayyW8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 985725424

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono 985725678

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/01/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en el cuerpo del acuerdo anexado al anuncio de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Plazo de Presentación

Hasta el 15/12/2017 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2017 a las 14:00



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2017 a las 11:00 horas
Apertura sobre A y apertura pública sobre B. Con
este anuncio se da por notificado a los licitadores.
Cualquier modificación se comunicará a través de
esta plataforma.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IKyslMjG47AQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002818055 |  2018-017014 | lun, 22 ene 2018 09:28:33:105 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83666817060050486271408573453368778872 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IKyslMjG47AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

